
 
 

              BASHKIA BERAT 

                 DREJTORIA JURIDIKE  

 

 

 Nr.__________Prot                                                                           Date _14/11/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[Data 14/11/2023 

Drejtuar BOE LIQENI VII SHPK me Nipt K01730502W me adrese  DURRES Rruga "Dituria", 

Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet & SARDO SHPK 

me Nipt K13120402W me adrese FIER Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. 

Pasurise 3/5-N12. 

 Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79371-09-08-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “PËRMIRESIMI I BANESAVE EKZISTUESE PËR 

KOMUNITETET TË VARFËRA DHE TË PAFAVORIZUARA” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  180 dite  - (sipas 

grafikut te punimeve). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini. Nr. 78 datë 18 

Shtator 2023 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 
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1. COLOMBO SHPK me Nipt J82916489E Oferta e operatorit ekonomik  42 826 062 

(dyzetë e dy milion e tetëqindë e njëzetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.  

2. BOE G&M CONSTRUCTION 07 SHPK me Nipt M21313027A & KRONOS 

KONSTRUKSION SHPK me Nipt K41416033P Oferta e operatorit ekonomik 53 499 

271, 3 (pesedhjete e tre milion e katerqinde e nentedhjete e nente mije e dyqinde e 

shtatedhjete e nje presje tre ) lekë pa tvsh. 

3. KEVIN CONSTRUKSION SHPK me Nipt K71401004W Oferta e operatorit ekonomik 

45 427 493, 4 (dyzete e pese milion e katerqinde e njezete e shtate mije e katerqinde e 

nentedhjete e tre presje kater) lekë pa tvsh. 

4. BOE LIQENI VII SHPK me Nipt K01730502W & SARDO SHPK me Nipt 

K13120402W Oferta e operatorit ekonomik 51 300 750 (pesedhjete e nje milion e treqinde 

mije e shtateqinde e pesedhjete) lekë pa tvsh. 

5. ZDRAVA SHPK me Nipt J84003411K Oferta e operatorit ekonomik 53 707 837, 6 

(pesedhjete e tre milion e shtateqinde e shtate mije e teteqinde e tridhjete e shtate presje 

gjashte) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit jane keta    OE te skualifikuar 

1. COLOMBO SHPK me Nipt J82916489E Oferta e operatorit ekonomik  42 826 062 

(dyzetë e dy milion e tetëqindë e njëzetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të vecanta të 

tenderit, konkretisht :  

1.Ne shtojcen 2 te formularit te ofertes operatori ekonomik ka ofertuar dy here per z.Agim Fatia 

perkatesisht 815 847 leke pa tvsh dhe oferta e dyte per preventivin me emer Agim Fatia sipas 

shumes 1 004 169 leke pa tvsh. Operatori ekonomik ka ofertuar dy here per preventivin me emer 

Belul Veziraj perkatesisht 1 031 926 leke pa tvsh dhe oferta e dyte eshte 645 677 leke pa tvsh.  

2. Puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1 te kritereve te 

vecanta per kualifikim pasi nuk eshte brenda afatit pese vjecar te kerkuar. Kontratat e paraqitura 

me entet publike i perkojne datave 30.08.2018, 28.09.2018, dhe 02.10.2018. Per keto kontrata qe 

jane paraqitur si pune te ngjashme ka kaluar afati i percaktuar ne piken 2.3.1 te kritereve te vecanta 

per kualifikim. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 
 

2. KEVIN CONSTRUKSION SHPK me Nipt K71401004W me ofertë 45 427 493, 4 

(dyzete e pese milion e katerqinde e njezete e shtate mije e katerqinde e nentedhjete e tre 
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presje kater) lekë pa tvsh. KVO e kualifikoi në sistemin e prokurimit elektronik  dhe kerkoi 

paraqitjen e dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 ditë 

me qëllim verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi.  

Pas kalimit te afatit te percaktuar nga autoriteti kontraktor,  operatori ekonomik nuk eshte paraqitur 

prane zyres se protokollit per te dorezuar dokumnetacionin e vetdeklarimit si dhe dokumentat e 

tjera shoqëruese të ofertës.  

Ne keto kushte:  operatori ekonomik nuk ka permbushur detyrimin per paraqitjen e 

dokumentacionit te percaktuar sipas afatit 5 ditor ( 17.10.2023-23.10.2023) në VKM nr.710 datë 

24.11.2021 Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” , neni 26, në paragrafin e parë të pikës 6 Përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes se afateve të ankimit, autoriteti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar i pari dorëzimin e dokumentave provuese të parashikuara në shkronjat a, b, d, dh, e, 

h, i, j të pikës 2, të këtij neni si dhe dokumentat e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE LIQENI VII SHPK me Nipt 

K01730502W me adrese  DURRES Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 

14, Kodi Postar 2007, Shkozet & SARDO SHPK me Nipt K13120402W me adrese FIER Lagjja 

Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-N12. me oferte ekonomik 51 300 750 

(pesedhjete e nje milion e treqinde mije e shtateqinde e pesedhjete) lekë pa tvsh. 

.[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
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prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

 

 

 


